PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

ATA

Ao décimo primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 14h00min, na

Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações

nomeada pela Portaria nº. 0677/2019 que designou Elisandra Soares Machado Nunes como

presidente e demais membros da comissão para procederem ao ato de abertura do

envelope 02 da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, QUE

TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO SERVIÇOS

DE INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS TREINAMENTO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO,

GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E SUPORTE PARA

ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO DE

APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAPUCAIA DO SUL – FAPS.

Senhora Presidente iniciou a sessão nomeando a Sra. Fernanda Rodrigues Mat. 7601 como

membro da Comissão.Fez-se presente o Sr Jackson Fernando Schmidt representante da

empresa IPM Sistemas Ltda  Revendo os atos anteriores, foi constatado que o processo Foi

enviado aos setores competentes para análise da documentação técnica e contábil,

conforme itens 5.3, 5.4 e 11.1, retornando a essa comissão com parecer favorável, sendo assim   a

empresa IPM Sistemas Ltda foi HABILITADA na fase de documentação. Em ato continuo

passa-se a abertura dos envelopes de nº 02 (Proposta de Preço),onde a empresa IPM

Sistemas Ltda  apresentou proposta no valor de R$1.143,020,06 (um milhão cento e quarenta e três

mil e vinte reais e seis centavos) . Com base na proposta apresentada e no item 6.2 do edital a

Comissão de Licitação DECLARA como CLASSIFICADA do certame a empresa IPM

Sistemas Ltda, com o valor global de R$1.143,020,06 (um milhão cento e quarenta e três mil e

vinte reais e seis centavos).  Foi perguntado se haveria alguma manifestação o que foi

respondido negativamente. Fica agendada para dia 17/02/2020 as 13h 00mim os testes de

conformidade de acordo com o termo de referencia. Nada mais a registrar em ata o Sra.

Presidente encerrou a sessão ás 14h25 e para constar eu, _________________________

Fernanda Rodrigues Mat. 7601, digitei a presente ata que depois de lida e aprovada será

assinada por mim, pelo Srª. Presidente, demais membros da comissão e licitante presente.

PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

_____________________________________

Elisandra Soares Machado Nunes

Presidente de comissão

_____________________________________

Lilia Maria Saraiva Costa – Mat. 91670

Membro CPL

_____________________________________________

IPM Sistemas Ltda

Licitante